Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

Pontif. Anno VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

Clavis de
perpetua Li-
terarum fir-
mitate.

illos ex Collegis suis cogerentur amittere, ex quorum permanentia maiorem utilitatem atque splendorem consecuturus erat ipsorum Ordo, a quo idem multos annos hanc in spem educati & aliti fuerant, ac religiosis virtutibus, optimisque discipulis imbuti.

J. 30. Quocirca easdem praesentes Literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod Canonici Regulares predisti, aut quilibet alii etiam speciali nota & expressione digni, in premissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non confenserint, aut ad ea vocati & auditii non fuerint, aut ex alia quacumque causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostra, aut alio quolibet defectu notari, impugnari, in jus vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas aperitionis oris, aut quocumque aliud juris, facti, vel gratias remedium impetrari possi; sed eadem praesentes semper firmas, validas, & efficaces esse & fore, ac ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodoquinque spectabit, inviolabiliter observari; Sicque & non aliter in premissis per quocumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictaque Sedi Nuncios, & alios quilibet quavis auctoritate & potestate fungentes, & quandocumque fundatores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, & si feceris super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Derogatio-
nes opportu-
næ.

J. 31. Non obstantibus, quatenus opus sit, Innocentii III. Predecessoris predicti dispositione in predicto Capitulo, quod Dei timorem, necnon, de jure quæsito non tollendo, aliquis Nostris, & Cancellaria Apostolica Regulis, ac quibusvis Apostolicis, etiam in Universalibus, Provincialibusque Conciliis generalibus vel specialibus Constitutionibus, Ordinis quoque Canonicorum Regularium, & utriusque eorum Congregationis predictæ, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & confuetudinibus etiam immemorabilibus, Ordinationibus Capitularibus, usibus, stolis etiam quantumvis in veteratis, & quacumque ultimi status existentia, aliquis in contrarium premissorum quomodolibet facientibus vel extantibus, privilegiis quoque, induitis, & literis Apostolicis utrique vel alterutri Congregationum predicatorum, earumque Monasteriis, Superioribus, & personis in genere, vel in specie quomodolibet forsan concessis, confirmatis, approbatiss & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficiente derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium & singulorum tenores, formas, Causas, & occasiones praesentibus pro plene & sufficienter expressis & inseritis habentes, illis alias in suo robore permanuiris, ad premissorum effectum, specialiter, expresse, ac plenissimè & amplissimè motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

De exem-
plorum au-
toritate.

J. 32. Ceterum quia difficile foret, ipsas praesentes Nostras Literas ad singula loca, ubi opus esset, deferri; volumus, ut earum transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo alicuius persona in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem

ubique fides habeatur, tam in judicio, quam extra, quæ eisdem presentibus haberetur, si forent exhibita; vel offense.

S. 33. Nulli ergo omnino Hominum licet paginam hanc Nostræ Constitutionis, definitio- nis, declarationis, statutorum, decretorum, atque Ordinationis infringere, vel eidem ausu temerario contraire; Si quis autem hoc atten- tare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae MDCCXLV. septi- mo Idus Julii, Pontificatus Nostrri Anno Quinto.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevia.

Publicat. die 23. ejusdem Mensis, & Anni.

Consecratio Joannis Van-Stiphout in Pseudo-Epis- copum Harlemonsem damnatur; ac suspensionis & excommunicationis sententia in ipsum edicitur. **Dilectis Filiis Universis Catholicis in Fæderato Belgio commorantibus.**

BENEDICTUS PAPA XIV.
Delecti Filii, salutem, & Apostolicam Be-
nedictionem.

TAM præclarum quidem de egregia virtute & constantia vestra rebus ipsis semper probata & Apostolicis etiam laudibus commendata, gerimus opinionem, ut plane persuasum habeamus, Vos nullis ad procul amandandam omnem execrandi schismatis lucem, & ad Catholicam Fidem Orthodoxamque Religionem palam ubique profitendam tuendamque, Apostolicæ nostraræ caritatis, sollicititudinis, exhortationisque novis stimulis indigere. Verum pro demandata infirmatæ nostræ a Supremo Pastorum Principe æternoque Animarum nostrarum Juge Iesu Christo universalis Ecclesie sua procuratione obstricti, facere non possumus, quin Vos sepe de sacrilega perditione hominum temeritate & audacia edoceamus, atque insinualiter admoneamus, ut quacumque tenuissimam suspicionem per insidias veteratorum Schismatis patronorum cuiam vestrum de eorum reconciliata Nobiscum gratia & communione forsitan injiciendam ab animis vestris penitus removeatis.

J. 1. Postquam enim per alias nostras in simili forma Brevis Literas die 26. Mensis Junii proxime elapsi currentis anni MDCCXLV. ad Vos datas, typis etiam impressas, & publici juris factas, Electionem Joannis Van-Stiphout Amstelodami Pseudo-Pastoris in Harlemonsem, Hieronymo de Boch e vivis sublato, Pseudo-Episcopum, a Petro Joanne Meyndarts Pseudo-Archiepiscopo Ultrajectensi, & ab ejus fictis Canonicis factam, assertive Episcopatus Harlemonensis electionem nullam, inanem, nefariam, illegitimam ac sacrilegam declaravimus, rescidimus, deleimus & abrogavimus; nec ad ipsius Petri Joannis de sua detestabili Pseudo-Episcopi Harlemonensis designatione, petitaque a Nobis patriati criminis confirmatione, scriptam Epistolam respondimus; binas nuper Nobis inscriptas & clanculum redditas accepimus Epistolas, alteram quidem ipsius Petri Joannis Meyndarts die 30. Mensis Julii, alteram vero ejusdem Joannis Van-Stiphout die 29. dicti Mensis Julii proximè præteriti hujus anni datas. Hic autem de sua inani designatione & sacrilega Consecratione præscribit; ille vero de nulla a Nobis data responsione primum conqueritur, deinde de eadem abs se facta Consecratione significat, cum causam obtendit, qua adductus, ad tantum scelus pau- lo citius, demto ternario Episcoporum numero, perfici-